
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 173 DEL 05/09/2025

OGGETTO: ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO DI PIANEZZA. 
CONCESSIONE PATROCINIO PER LA CONFERENZA DAL TITOLO "STORIA 
DEL GRUPPO".

L’anno duemilaventicinque addì cinque del mese di settembre alle ore 13:00 nella residenza municipale si è  
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sono Presenti i Signori:

 N.        Cognome e nome                                                                    Presente       Assente

     1.       CASTELLO Antonio Sindaco  X 
 
     2.       FRANCO Anna Assessore  X 
 
     3.       GENTILE Riccardo Vice Sindaco  X 
 
     4.       PICCOLO Luigi Assessore  X 
 
     5.       PRESTA Lucianella Assessore  X 
 
     6.       TAURIELLO Francesco Assessore  X 
 

 

Assiste alla Seduta il Segretario Comunale: Dott.ssa BLENCIO Nicoletta.
Il Sindaco Dott. CASTELLO Antonio , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Su proposta dell’Assessore al Tempo Libero Anna Franco

Premesso che il Comune favorisce e sostiene le associazioni e i movimenti di volontariato 
che svolgono compiti e funzioni di interesse generale, in particolare in campo sociale e culturale 
(artt. 52 e 53 dello Statuto Comunale).

Dato atto che il  Comune riconosce nell'attività  culturale e nell'impiego del  tempo libero 
momenti essenziali ed autonomi della formazione ed esplicazione della persona umana.

Vista la nota ns. prot. n. 18387 del 03/09/2025 con la quale l’Associazione Nazionale Alpini 
Sezione di Pianezza, richiedeva il patrocinio in riferimento all’organizzazione della conferenza sulla 
storia del gruppo che si terrà venerdì 26 settembre 2025 alle ore 21,00 presso il Santuario di San 
Pancrazio.

Considerato il valore sociale e culturale delle iniziative promossa.

Tutto ciò premesso

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Settore 
Servizi alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e riportato in allegato alla presente.

Si propone che la Giunta Comunale 
DELIBERI

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2) Di concedere all'Associazione Nazionale Alpine Sezione di Pianezza, il patrocinio del Comune di 
Pianezza  per  l'organizzazione  della  serata  "La storia  del  Gruppo"  programmata  per  venerdì  26 
settembre 2025 ore 21,00 presso il Santuario di San Pancrazio, così come da richiesta prot. 18387 
del 03/09/25.

3)  Di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  discendono  oneri  a  carico  del  bilancio 
comunale.

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  22  del 
15/07/2015.

Acquisito in data 04/09/2025 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore servizi alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito:

Presenti n°   Votanti n° Voti Favorevoli n° Voti Contrari n° Astenuti n°
6 6 6 0 0

DELIBERA



di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI 
GRUPPO  DI  PIANEZZA.  CONCESSIONE  PATROCINIO  PER  LA  CONFERENZA  DAL 
TITOLO "STORIA DEL GRUPPO".”, come sopra trascritta.

**************************

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
(n° 173 del 05/09/2025) immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. N° 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Dott. CASTELLO Antonio

              

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BLENCIO Nicoletta


	N. Cognome e nome Presente Assente

